様式第１号（第８条関係）

笠岡市老朽空き家等解体撤去に係る固定資産税等相当額一部助成金交付申請書

年 月 日

笠 岡 市 長 様

申請者 住 所

氏 名

電話番号

笠岡市老朽空き家等解体撤去に係る固定資産税等相当額一部助成金の交付を受けたいの

で，笠岡市補助金等交付規則第４条及び笠岡市老朽空き家等解体撤去に係る固定資産税等

相当額一部助成金交付要綱第８条の規定により申請します。

また，このたびの申請に当たり，笠岡市暴力団排除条例（平成２５年笠岡市条例第１１

号）第２条及び笠岡市の事務事業からの暴力団員等排除対策要綱（平成２５年笠岡市告示

第２３号）第２条第４号の規定に定めている者に該当しないことを誓約します。

記

納税義務者

（土 地）

住 所

氏 名

申請対象

土 地

所 在 地 課税地目 地 積（㎡）

笠岡市 宅 地

対象家屋 年建築

対象家屋

の 状 況

□ 昭和５６年以前に建築された家屋

□ 特定空家等判断基準による評点が１００点以上の家屋

※該当する方の□へ✔を記入してください。

解体撤去

年 月 日
年 月 日

特記事項

私は，申請に当たり次の事項を遵守します。

(1) 助成の対象となる土地について，周辺住民の住環境等に悪影響を

与えないように適正な管理を行うこと。

(2) 定住の受皿となる住環境の整備促進に寄与するため，助成の対象

となる土地の流通促進に努めること。

様式第２号（第８条関係）

市税及び税外収入金の納付状況等の調査を認める同意書

年 月 日

笠 岡 市 長 様

私は，笠岡市老朽空き家等解体撤去に係る固定資産税等相当額一部助成金の交付決定に

必要となる，市税及び税外収入金の納付状況の調査を受けることに同意します。

申請者 住 所

氏 名

生年月日 年 月 日（ 歳）

世帯員 氏 名 （ 歳）

世帯員 氏 名 （ 歳）

世帯員 氏 名 （ 歳）

世帯員 氏 名 （ 歳）

世帯員 氏 名 （ 歳）

世帯員 氏 名 （ 歳）

１ 調査項目

(1) 助成金対象土地の物件情報及び課税情報

（所在地，所有者，納税義務者，地目，面積，課税標準額，評価額）

(2) 納付状況

（市税，国民健康保険税，介護保険料，後期高齢者医療保険料，市営住宅使用料，

保育所保育料，幼稚園保育料，水道料金，下水道使用料，下水道受益者負担金）

様式第４号（第１１条関係）

年 月 日

笠岡市老朽空き家等解体撤去に係る固定資産税等相当額一部助成金交付請求書

笠 岡 市 長 様

申請者 住 所

氏 名 印

電話番号

年 月 日付け笠岡市指令定第 号で交付決定のあった笠岡市老朽

空き家等解体撤去に係る固定資産税等相当額一部助成金を，笠岡市老朽空き家等解体撤去

に係る固定資産税等相当額一部助成金交付要綱第１１条の規定により下記のとおり請求し

ます。

記

なお，助成金の交付については，下記口座への振込を希望します。

※フリガナは，通帳に記載されているとおりに記入してください。

一金 円

金 融 機 関 名

（ － ）

銀 行
金 庫
信 金
信 組
農 協

本 店
支 店
本 所
支 所
出張所

預 金 種 別 普通 ・ 当座 口座番号

フ リ ガ ナ

名 義 人